
ادامه از صفحه یک...‌
 سیاست خود را در مورد عربستان تغییر دهد 
و نشانه این تغییر سیاست هم تاکید مقامات 
آمریکایی بر خروج نیروهای سعودی از یمن و 
پایان جنگ توسط سعودی‌هاست.« تحلیل‌گر 
نیویورک تایمز در ادامه می‌نویسد: عربستان 
سعودی )تحت حاکمیت بن‌سلمان( هرگز به 
طور مستقل در ایجاد محدودیت برای حضور 
منطقه‌ای ایران موفق نبوده است و در سال‌های 
اخیر، نفوذ ایران در منطقه خاورمیانه رشد کرده 
است. عربستان به هیچ وجه مهره کارآمدی 
برای مقابله با ایران و پیشبرد اهداف آمریکا در 

خاورمیانه نبوده است.
استراتژی‌های عربستان در مورد ایران اغلب 
اشتباه، کودکانه و احمقانه بوده‌اند. بزرگ‌ترین 
اشتباهات عربستان در مقابله با ایران در سال 
2015 و با جنگ یمن آغاز شد )کشوری که 
نهایتاً تبدیل به باتلاقی برای عربستان شد(. 
این اشتباهات با محاصره قطر و از دست دادن 
این متحد ادامه یافت. بازداشت طولانی‌مدت 
نخست‌وزیر لبنان اشتباه دیگری بود که 
تعجب همگان را در برداشت و همچنین در 
محدودسازی حزب‌اله ناموفق بود. تمام 
تلاش‌های عربستان بن‌سلمان برای ترس 
اعراب از ایجاد رابطه با ایران نتیجه عکس داشت 
و باعث شد در چشم منطقه و قدرت‌های بزرگ 
عربستان تبدیل به مهره‌ای خطرناک‌تر از ایران 
شود. نویسنده با این استدلال از دولت آمریکا 
می‌خواهد دست از حمایت بن‌سلمان بردارد 
و سیاست خاورمیانه‌ای خود یعنی حمایت 

حداکثری از عربستان را کنار بگذارد.
 نبرد شاهزادگان، رقبای بالقوه 

ولیعهد جوان
اما آیا واقعاً به جز بن‌سلمان، گزینه دیگری 
برای حمایت وجود دارد؟ به نظر می‌رسد که 
چنین گزینه‌ای وجود دارد. اصولاً شاهزادگانی 
که بالقوه می‌توانند رقیب محمد بن‌سلمان 
شوند، در سه گروه قرار دارند. این سه گروه 

بدین قرارند:
الف. فرزندان ملک عبدالعزیز: فرزندان 
شاه سابق، حتی قبل از سلطنت ملک سلمان 
به دنبال کسب قدرت بودند. نباید فراموش کرد 
که تا پیش از ملک سلمان، قدرت در عربستان 
همواره از برادر بزرگ به برادر کوچک می‌رسید 
اما به علت تغییر سیاسی آل‌سعود و برخی 
ملاحظات این سنت تغییر کرد. حالا فرزندان 
بن عبدالعزیز به شدت دنبال بازگشت به قدرت 
هستند. ممدوح، احمد، مشهور و مقرن همه 
فرزندان شاه سابق عربستان بودند که بن‌سلمان 
مجبور شد با آن‌ها رقابت کرده و برای تثبیت 

قدرتش آن‌ها را محدود کند.
ب. فرزندان ملک سلمان: به جز این، برادران 
خود بن‌سلمان نیز می‌توانند برایش دردسرساز 
شوند. اگرچه آن‌ها هنوز جوان هستند اما در 
آینده می‌توانند به رقبای سیاسی ولیعهد و 

احتمالاً شاه آینده عربستان تبدیل شوند.
ج. فرزندان نایف و ملک عبداله: نایف 
بن عبدالعزیز دومین ولیعهد ملک عبداله 
)شاه سابق( بود که پس از مرگ پدر به اولین 
ولیعهد آل‌سعود تبدیل شد؛ اما با تغییر قانون 
عربستان از ولایتعهدی عزل شد. او و سایر 
شاهزادگان عربستانی که فرزند ملک عبداله 
بوده‌اند می‌توانند خطر بالقوه‌ای برای محمد 

بن‌سلمان باشند.
 دوشاهزاده دردسرساز

در میان این رقبا، احمد بن عبدالعزیز 
در همان زمان قتل خاشقچی، دیدارهای بسیار 
مشکوکی با سران حزب دموکرات داشت و 
برخی حتی از این گفتند که ممکن است به 
عربستان آمده و کودتا کند. به جز این، بن زاید 
)شخصیت پرنفوذ امارات و ولیعهد ابوظبی( نیز 
حمایتش را از بن‌سلمان و حکومت احتمالی‌اش 
کم کرد تا مهم‌ترین متحد منطقه‌ای و دست 

راست عربستان سعودی در خطر قرار بگیرد.
 واکنش بن‌سلمان، خون و آتش

واکنش بن‌سلمان به این قضایا 
مشخص بود: آتش و خون. ولیعهد جوان به 
سرعت شروع به پاکسازی مخالفانش کرد. 
این اقدامات و قتل‌ها و دستگیری‌های عظیم 
شاهزادگان، افسران و تجار عربستانی به حدی 
زیاد بود که برخی از وقوع کودتا توسط محمد 
بن‌سلمان سخن گفتند. با وجود سرکوب 
اقدامات مخالفان و ثبات داخلی، خروج ترامپ 
از کاخ سفید و ناکامی در یمن شرایط را برای 
محمد بن‌سلمان کمی تغییر داد. حالا ولیعهد 
جوان مجدداً در هول و ولاست و از این می‌ترسد 
که با اقدامات بایدن و حمایت دموکرات‌ها از 
یکی از شاهزادگان غرب‌گرای دیگر سعودی 
بساط سلطنتش برچیده شده و روزهای خوش 

پادشاهی‌اش قبل از طلوع، غروب کند.
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خونین‌ترین روز تظاهرات برضد کودتای ارتش میانمار با دست‌کم 18 کشته در شلیک نیروهای 
					     منبع: رویترز     ارتش به روی مردم.

»انریک تاریو« از رهبران گروه دست راستی »پسران مغرور« )حامیان ترامپ(- فرد سمت راست تصویر- 
در حاشیه گردهمایی سالانه محافظه‌کاران آمریکا در شهر اورلاندو ایالت فلوریدا آمریکا.         منبع رویترز

ادامه از صفحه یک ...
چراغ‌هایش را روشن می‌کند و با سرعت 
بعضاً بالای ۱۲۰ کیلومتر درجاده دوطرفه 
حرکت می‌کند اما سایر خودروها برای اینکه 
خیلی جلب توجه نکنند پشت‌سر این خودرو 
با چراغ‌خاموش حرکت می‌کنند. علاوه‌بر 
برخی محلی‌هایی که از این طریق نان چربی 
به دست آورده‌اند و به‌جای رفع نیاز از مرز، 
خودرو کنار خودرو اضافه کرده‌اند، کسانی 
که در سایر استان‌ها در این روند نقش دارند 
نیز شغل خود را از دست می‌دهند. این دو 
گروه به‌همراه کسانی که شاید زندگی خیلی 
خوبی نداشته باشند و در فاصله بسیار دورتر 
از بیست کیلومتری مرز زندگی می‌کنند، 
از کارت رزاق گله‌مندند و طبیعی است 
که از فرصت اتفاق افتاده درسراوان نهایت 
بهره‌برداری برای پایان دادن به سازماندهی 
مرز را برده‌اند. البته از زمانی هم که این طرح 
در سیستان‌وبلوچستان اجرا شد، عده‌ای از 
قاچاقچیان شبکه‌ای سوخت منافع خودشان 
را درخطر دیده‌اند و از اجرای آن ناراضی 

هستند.
 سکوت مسئولان و هزینه‌سازی 

برای نظام
نکته قابل توجه این است که چرا مسئولان 
در استان و تهران، همان روز دوشنبه 
اطلاع‌رسانی نکردند و درباره حوادث دوشنبه 
توضیح ندادند؟ چرا آن‌ها حداقل با یک 
روز تأخیر در این زمینه توضیح دادند؟ آیا 
استاندار و وزیر کشور و مقامات استانی نباید 
واکنش نشان دهند؟ رسانه‌های اصلی چرا 
گزارش یا مصاحبه یا واکنشی درباره ابعاد 
مختلف حادثه نداشتند تا اگر طرف یا اطرافی 
اشتباه کرده باشد مشخص و با اطلاع‌رسانی و 
عذرخواهی، آرامش برقرار شود. آیا مسئولان 
و رسانه‌های اصلی نمی‌دانند با این سکوت 
و خودداری از اطلاع‌رسانی به موقع، عملًا 
افکار عمومی را در یک وضعیت انتظار و 
تعلیق قرار می‌دهند؟ افکار عمومی و مردم 
در این شرایط چه باید بکنند؟ از کجا باید 
اطلاعات مورد نیاز خود را کسب کنند؟ 
سکوت مقامات استانی و مرکز درکنار سکوت 
رسانه‌های رسمی و اصلی در این زمینه، تنها 
مخاطبان را به سمت شبکه‌های ماهواره‌ای، 
رسانه‌های غیررسمی، شبکه‌های اجتماعی 
و ترکیب خبرهای جعلی و غیرجعلی سوق 
می‌دهد. این روش اطلاع‌رسانی نه تنها از 
اعتبار مسئولان و رسانه‌های رسمی و اصلی 
می‌کاهد بلکه آن را به مرز نابودی می‌کشاند. 
این رفتارهای مسبوق به سابقه، مرجعیت 
رسانه‌های داخلی را نیز به چالش می‌کشد. 
روشی که مسئولان و رسانه‌های اصلی 
برای پوشش خبری این حادثه در پیش 
گرفتند دقیقاً همان روش قدیمی است؛ 
روش اشتباه متعلق به دوره قبل از اینترنت و 
موبایل. روشی که روز به روز با وجود اینترنت 
و موبایل و ماهواره و رسانه‌ها و ارتباطات 
فعلی، فاجعه بودن آن بیش از پیش عیان 
می‌شود. اگر به دنبال کاهش مشکلات و 
افزایش تعاملات مردم و مسئولان هستیم 
راهی نیست جز اینکه مسئولان به سرعت 
درباره موضوعات مهم واکنش نشان دهند 
و رسانه‌ها همیشه در صحنه حوادث حاضر 
باشند. در عصر اینترنت و موبایل و سیل 
اطلاعات، با جنگ روایت‌ها روبه‌رو هستیم. 
برنده آن کسی است که زودتر روایت کند. 
سکوت مسئولان و رسانه‌های اصلی و داخلی 
در این صحنه، تقدیم نتیجه به رقیب است.
اگر می‌خواهیم مردم سخنان مسئولان 
را بیشتر باور کنند، اگر می‌خواهیم مردم 
روایت رسانه‌های داخلی را باور کنند راهی 
نیست جز اینکه آن‌ها حرف بزنند؛ سریع، 
صحیح و دقیق. با حرف نزدن، داستانی 
حذف نمی‌شود بلکه داستان با روایت دیگری 
نقل می‌شود. از طرف دیگر به گفته معاون 
امنیتی استاندار سیستان و بلوچستان در 
اثر شلیک از سوی ماموران پاکستان به 
سمت تجمع‌کنندگان در ایران، یک نفر 
کشته شده است. او همچین گفته بعضی 
از تجمع‌کنندگان سوخت‌بر، به یک پاسگاه 
مرزی حمله کردند که در این حادثه هم 
یک نفر کشته شده اما هنوز مشخص نیست 
این فرد هم در اثر شلیک گلوله از پاکستان 
کشته شده یا در حادثه پاسگاه. چرا مسئولان 
ایرانی به دولت پاکستان بابت قتل شهروندان 
ایرانی اعتراض نمی‌کنند؟ چرا وزارت خارجه 
ایران، سفیر پاکستان را احضار نکرد؟ چرا 
مسئولان ایرانی موضع‌گیری نکردند؟ چرا 
در کمترین حجم و پایین‌ترین سطح ممکن 
موضع‌گیری می‌کنند؟ در نهایت باید گفت 
سیستان و بلوچستان با مشکلات زیادی 
روبه‌روست. شاید مهم‌ترین آن‌ها تبعیض و 
فقر باشد. بخش مهمی از مردم در تأمین قوت 
روزانه خود مشکل دارند. وضعیت سیستان و 
بلوچستان شبیه هیچ استانی نیست. تعامل 
با حوادث و اتفاقات مختلف در این استان، 
نیازمند مدیریت و تدبیر بیشتری است تا 
برخوردها و حوادث تأسف‌انگیز به حداقل 
خود برسد. افزایش اختیارات مسئولان 
استانی در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی، انتخاب مسئولان از میان نیروهای 
کارآمد بومی و کاهش نگاه امنیتی و غلبه نگاه 
اقتصادی، احتمالاً می‌تواند به کاهش سطح 

تنش و مشکلات در این استان کمک کند.

ظریف در نشست کمیسیون امنیت ملی مجلس: آمریکا تا تعهداتش را انجام 
ندهد، حق ندارد به برجام برگردد

پیام زمخت »ظریف« به بایدن!
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به صحبت‌های ظریف 
درباره پیشنهاد حضور ایالات متحده در نشست اعضای برجام، گفت: وزیر امورخارجه تاکید 

کرد »آمریکا تا تعهداتش را انجام ندهد، حق ندارد به برجام برگردد.«
ابوالفضل عمویی با اشاره به نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با وزیر امور 

خارجه، گفت: جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی جهت پیگیری 
اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم، با حضور دکتر ظریف، وزیر امورخارجه برگزار شد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس بیان کرد: در این جلسه 
وزیر امور خارجه در تشریح روند اجرای قانون اقدام راهبردی توسط دولت تاکید کرد: مواد 
مختلف قانون، بر اساس زمان‌بندی آن در حال اجراست. وی ادامه داد: وزیر با اشاره به اجرای 
ماده ۶ قانون، گفت که نمایندگی جمهوری اسلامی در وین، روز ۲۷ مهرماه نامه توقف اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه کرد. پس ازآن 
مدیرکل برای بررسی نحوه ادامه همکاری ایران و آژانس پس از اجرای قانون و در چارچوب 
پادمان، با پیشنهادهایی به تهران سفر کرد. از قبل به وی تاکید شده بود که اجرای قانون متوقف 
نخواهد شد. این نماینده مجلس اظهار داشت: آقای گروسی در سفر به تهران و در مذاکرات 

فنی با سازمان انرژی اتمی، در راستای بازگشت‌پذیری اقدام ایران، پیشنهاد داد که اطلاعات 
دوربین‌های پروتکل الحاقی در داخل ایران حفظ شود و اگر ظرف سه ماه طرف غربی تحریم‌ها 

را لغو کرد، با نظر ایران بتواند برای تداوم داده‌ها به آن‌ها دسترسی پیدا کنند.
عمویی با اشاره به صحبت‌های وزیر بیان کرد: ظریف خاطرنشان کرد که براساس تفاهم 
مدیرکل آژانس و سازمان انرژی اتمی، اگر در این مدت به توافقی نرسیم، این اطلاعات از بین 
خواهد رفت. همچنین وزیر امور خارجه در این جلسه، گزارشی از آخرین تحولات شورای 
حکام آژانس هم ارائه کرد و اظهار داشت: چنانچه در جلسه شورای حکام قطعنامه تخریبی 
علیه ایران صادر شود، ایران واکنش جدی نشان خواهد داد. همچنین ظریف درباره پیشنهاد 
حضور ایالات متحده در نشست اعضای برجام گفت: »آمریکا تا تعهداتش را انجام ندهد، حق 

ندارد به برجام برگردد.«

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
با بیان اینکه صدور هرگونه قطعنامه در 
حوزه تصمیم‌گیری اعضای شورای حکام 
است، تصریح کرد که هیچ اقدامی نباید 
کاربازرسان آژانس را تحت تأثیر قرار 
دهد و پرونده هسته‌ای ایران نباید قربانی 

بده‌بستان‌های سیاسی شود.
رافائل گروسی این مطلب را درنشست 
خبری نشست شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درواکنش به 
احتمال صدورهرگونه قطعنامه ضدایرانی 
در نشست این شورا مطرح کرد. گروسی 
در نشستی با خبرنگاران درباره اخبار 
منتشر شده پیرامون برنامه آمریکا برای 
صدور قطعنامه ضد ایرانی توضیح داد 
که این مسئله در حوزه کاری اعضای 
شوراست و مدیر کل آژانس بی‌طرف 

است.
اعضا به گفته او درباره گزارش‌هایی که 
آژانس منتشرمی‌کند با صدور بیانیه 
اعلام نظر می‌کنند. مدیرکل آژانس با 
این حال تصریح کرد: من از تمام اعضا 
می‌خواهم گفت‌وگوهای سازنده‌ای را 
داشته باشند و کار آژانس را حفظ کنند. 
برای من این مسئله مهم است. وی با 
بیان اینکه پرونده ایران پیچیده و دارای 
جنبه‌های متفاوتی است، ابراز امیدواری 
کرد که به‌رغم دیدگاه‌های مختلف 
اعضای شورای حکام، کار بازرسی آژانس 

لطمه‌ای نبیند. »این مهم است«.
 پرونده هسته‌ای ایران نباید 
قربانی بده‌بستان‌های 

سیاسی شود
گروسی در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاران 
تصریح کرد که پرونده هسته‌ای ایران 
نباید قربانی بده‌بستان‌های سیاسی 
شود. وی افزود:‌ همه می‌دانیم که در 
شرایط جدی قرار داریم و هر گام به جلو 

نباید به کار آژانس لطمه بزند. به همین 
خاطر است که به اعضای شورای حکام 
اعلام کردم فعالیت‌های نظارتی آژانس 

باید حفظ شود.
 فعالیت‌های نظارتی آژانس 
نباید به عنوان اهرم فشار 

دیده شود
مدیرکل آژانس تصریح کرد: فعالیت‌های 
نظارتی آژانس نباید به عنوان اهرم 
فشار مورد مذاکره قرار گیرد. دیگران 
می‌توانند درباره مواضع خودشان بحث و 
بررسی کنند اما چیزی که ما می‌گوییم 
این است که بازرسی‌های آژانس نه 
پاداش و نه جریمه است و هرگونه تدابیر 
سیاسی که صورت می‌گیرد نباید به 

فعالیت‌های آژانس لطمه‌ای وارد کند.
وی در بخش دیگری از این نشست 

خبری گفت که در پی تصمیم ایران 
در خصوص توقف اقدامات داوطلبانه 
تحت برجام، »اجرای پروتکل الحاقی 
را از دست دادیم و این یک خسارت 
بزرگی است«. گروسی درباره اهمیت 
پروتکل الحاقی هم توضیح داد که از 
ابتدای برجام ۱۷۰ دسترسی تکمیلی 
در چارچوب این پروتکل صورت گرفته 

است.
نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی دیروز )دوشنبه( 
با حضور ۳۵ کشور عضو این شورا در 
حالی آغاز به کار کرد که موضوع ایران 
و برجام در کانون توجه این نشست 

قرار دارد.

منابع خبری گزارش داده‌اند که 
دیپلمات‌های آمریکایی پنجشنبه 
گذشته پیش‌نویس قطعنامه‌ای را توزیع 
کردند که اعتراض آمریکا را علیه تصمیم 
ایران برای توقف اقدامات داوطلبانه 
تحت برجام تشریح می‌کند و از ایران 
می‌خواهد به طور کامل با بازرسان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری 
کند. ایران ۲۷ بهمن‌ماه گذشته در 
چارچوب اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها نامه توقف اجرای اقدامات 
داوطلبانه تحت برجام را تحویل آژانس 

داد. 
بر اساس بند ۶ این قانون دولت موظف 
شد تا پنجم اسفندماه، دسترسی‌های 
نظارتی فراتر از پروتکل الحاقی تحت 
برجام را متوقف کند. ایران طبق موعد 
مقرر اراده جدی خود را برای اجرای 
قانون اقدام راهبردی به نمایش گذاشت 
و اعام کرد که تنها در صورت لغو 
تحریم‌ها، تدابیر جبرانی تحت برجام 

برگشت‌پذیر خواهد بود.
وزیر امور خارجه ایران پیش از آغاز 
نشست شورا، با بیان اینکه پیگیری 
قطعنامه علیه ایران در شورای حکام 
باعث به هم ریختگی شرایط کنونی 
می‌شود، تصریح کرد: توضیحات لازم را 
درباره این شرایط به همه اعضای شورای 
حکام داده‌ایم. امیدواریم عقل غلبه کند 

و اگر چنین نشود راهکارهایی داریم.
گروسی در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاران 
شرایط موجود را پیچیده توصیف کرد 
و گفت: من باید کلماتم را با حساسیت 
انتخاب کنم. همان‌طور که گفتم 
موضع‌گیری اعضای شورای حکام 
مواضع ملی است، اما همه می‌دانیم که 
در شرایط جدی قرار داریم. لذا هر گام به 

جلو نباید به کار آژانس لطمه بزند.

آژانس در برابر شورا
مدیرکل آژانس درباره پیامدهای هرگونه قطعنامه ضدایرانی هشدار داد

دولتمجلس

به لطف کووید نامیمون 19 ماههاست که لپ‌تاپ و تلفن همراه،  دریا وفایی/  گروه سیاست
daryavafaei2009@gmil.com فضای درس و تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان را تشکیل

می‌دهد و آن طور که متولیان امر پیش‌بینی می‌کنند حالا حالاها از 
درس و مدرسه فیزیکی خبری نیست. نگرانی از همیشگی بودن درد بی درمان کرونا از یک طرف و نداشتن 
زیرساخت‌های آموزشی در مواجهه با چنین بحران‌هایی اندوه تأسف‌بارتر دیگری است که در این برهه ملموس‌تر 
شده است. در سال تحصیلی کرونایی، لپ‌تاپ و تلفن همراه قاتل تعدادی از محصلان و عامل ترک تحصیل عده‌ای 
دیگر شد. این واقعیات تلخ نه تنها برکسی پوشیده نیست بلکه انتظار می‌رود پتک محکمی برسر آن مدیر و مسئولی 
باشد که بابت عناوین متعدد سازمانی‌اش حقوق‌های آنچنانی دریافت می‌کند و موظف به چاره‌جویی معضلات 
است. عمق فاجعه‌آفرینی گرانی لپ‌تاپ و تلفن همراه تا جایی است که برخی از خانه‌ملتی‌ها تذکرات و هشدارها را 
کافی نمی‌دانند و معتقدند اگر ذی‌ربطان چاره‌ای عملی برای آن پیدا نکنند احتمال اینکه کار به استیضاح و حتی 

برکناری‌های مجدد کشیده شود وجود دارد.
 فرهاد طهماسبی نماینده نی‌ریز، استهبان و بختگان در مجلس شورای اسلامی از جمله بهارستان‌نشین‌هایی 
است که در این باره طی گفت‌وگو با »نسل‌فردا« خطاب به وزارت صمت تاکید کرد: قطعاً کلید قفل گرانی‌ها دست 
شماست و باید بتوانید بازش کنید، در غیر این صورت نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به ارائه تذکر و 

نطق بسنده نخواهند کرد.
وی ادامه داد: آقایان وزیر صمت و فناوری اطلاعات و ارتباطات، چرا باید قیمت یک لپ‌تاپ با دستمزد یکسال یک 
کارگر برابر باشد؟ یعنی پدری باید حقوق یکسالش را جمع کند تا بتواند برای درس خواندن فرزندش لپ‌تاپ یا 
گوشی بخرد، آن هم اگر سال بعد قیمت همان قیمت قبلی باشد. حضرات مسئول بیدار شوید، سال تحصیلی رو 
به پایان است، آن‌طور که می‌گویند کرونا رفتنی نیست، بسیاری از خانواده‌ها توان خرید این دو وسیله ضروری را 

ندارند. یعنی سال تحصیلی آینده هم همین آش و همین کاسه را داریم؟
عضو کمیسیون صنایع و معادن از عدم توانایی تولید لپ‌تاپ و تلفن همراه درکشور نیز انتقاد کرد و گفت: نمی‌دانم 
این سال‌ها چه کار می‌کردیم که الان نمی‌توانیم این دو قلم تکنولوژی ساده را تولید کنیم. پس وقتی توانش را نداریم 
لااقل برای وارداتش ارز مناسب تخصیص بدهید، قیمتش را پائین بیاورید. وی افزود: باید خیلی قبل‌ترها برای تولید 

لپ‌تاپ و موبایل برنامه‌ریزی می‌کردیم که حالا مردم تاوان اهمال‌کاری‌هایمان را ندهند.
گفتنی است؛ تحقیقات میدانی نشان می‌دهد، درهفته های اخیر و در بحبوحه افزایش تقاضای لپ‌تاپ و تلفن 
همراه در بین دانش‌آموزان و دانشجویان، برخی مدل‌های لپ‌تاپ در بازار کشور با قیمت بیش از ۱۰۰ میلیون 

تومان هم خرید و فروش می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهوری بازسازی و احیای امید و اعتماد را مهم‌ترین مسئله عنوان کرد و گفت: همه دستگاه‌ها 
در این زمینه مسئول هستند و سازمان‌های مردم‌نهاد و خانه‌های مرتبط با جوانان می‌توانند با گفت‌وگو و تضارب 
آرا پیشنهادات و راهکارهای خود را در اختیار شورای عالی جوانان قرار دهند. اسحاق جهانگیری در سی‌ونهمین 
جلسه شورای عالی جوانان که به ریاست وی برگزار شد، با اشاره به چالش‌ها و مشکلات پیش روی مردم به ویژه 
جوانان گفت: در شرایط کنونی دشمنان تلاش می‌کنند تا جوانان کشور نسبت به آینده مأیوس و بدبین شده و به 

اعتماد آن‌ها به خود و کشور آسیب بزنند که باید برای مقابله با این تحرکات برنامه‌ریزی کرد.
وی با تاکید بر اینکه یکی از وظایف و اولویت‌های شورای عالی جوانان باید افق‌گشایی پیش روی کشور و جوانان 
باشد، گفت: امروز مهم‌ترین مسئله این است که چگونه می‌توان امید و اعتماد را به جامعه بازسازی و احیا کرد. در 
این زمینه همه دستگاه‌ها مسئول هستند و مجموعه سازمان‌های مردم‌نهاد و خانه‌های مرتبط با جوانان می‌توانند 

با گفت‌وگو و تضارب آرا پیشنهادات و راهکارهای خود را در اختیار این شورا قرار دهند.
جهانگیری تصریح کرد: قطعاً دولت و شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر نهادهای حاکمیتی می‌توانند از این 

راهکارها و نتایج جلسات مذکور بهره‌مند شوند.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به موضوع اوقات فراغت جوانان، گفت: تا پیش از این وقتی درباره اوقات فراغت 
سخن به میان می‌آمد تصور این بود که جوانان و نوجوانان در زمان‌هایی که آموزش رسمی آن‌ها به پایان رسیده 
مانند تابستان‌ها باید چه برنامه‌هایی داشته باشند. اما امروز اوقات فراغت فراتر از مباحث آموزشی است و باید 
با توجه تأثیر فراوان آن در سلامت روانی و تکمیل شخصیت جوانان، اهتمام ویژه‌ای نسبت به این مقوله داشته 

باشیم.
 کلیات برنامه ملی اوقات فراغت جوانان تصویب شد

در این جلسه که وزرای ورزش و جوانان، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و 
پرورش و نیز رئیس سازمان امور اداری و استخدامی و معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده حضور داشتند، 
کلیات برنامه ملی اوقات فراغت جوانان به تصویب اعضا رسید. این شورا ضمن موافقت با بازنگری در اساسنامه 
سازمان‌های مردم نهاد جوانان و آیین‌نامه ستادهای شهرستانی، ملی و استانی جوانان؛ با تصویب آیین‌نامه نحوه 
مدیریت خانه‌های جوانان پس از اجماع نظر میان وزارت ورزش و جوانان، سازمان امور اداری و استخدامی و 

سازمان برنامه و بودجه موافقت کرد. 
در این جلسه وزیر ورزش و جوانان با ارائه گزارشی در خصوص دستاوردهای این حوزه، گفت: در سال ۹۲ تعداد 
سازمان‌های مردم نهاد مرتبط با جوانان ۲۸ سازمان بود که امروز به ۳۴۰۰ سازمان رسیده است و بیش از ۱۴۰ 

خانه فعال جوانان در گوشه و کنار دائر و در حال فعالیت هستند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گلایه کرد:

نه توان تولید دارند نه ارزمناسب برای واردات
معاون اول رئیس‌جمهوری در سی‌ونهمین جلسه شورای عالی جوانان از مهم‌ترین مسائل رونمایی کرد

بازسازی، احیای امید و اعتماد

 ایران طبق موعد مقرر اراده 
جدی خود را برای اجرای 

قانون اقدام راهبردی به نمایش 
گذاشت و اعلام کرد که تنها 

در صورت لغو تحریم‌ها، تدابیر 
جبرانی تحت برجام برگشت‌پذیر 

خواهد بود

رنا
 : ای
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